
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.: 171786781/0300                

WEB: www.pkas.cz                                                     IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116

                             

 

Zápis z Valné hromady PKAS, ze dne 26. 3. 2021 

 

Místo: tělocvična, TJ Sokol SG Plzeň-Petřín, Koterovská 604/133, Plzeň, 326 00 

Hlasování delegátů PKAS proběhl od 16 do 18 hod.  

Valná hromada se řídila pravidly pro rozhodování mimo zasedání podle zákona “Lex Covid” 

Body zápisu:  

1. Harmonogram příprav VH 

2. Přihlášky kandidátů 

3. Volba kandidátů 

4. Výsledek VH 

 

 

1. Harmonogram příprav VH 

 

• Valnou hromadu svolal KAS zasláním pozvánky 30 dní před jejím konáním.  

 

• Čtrnáct dní před termínem VH KAS zveřejnil KAS tzv. Pravidla pro rozhodování mimo zasedání 

Valné hromady KAS. 

 

• Všichni členové KAS nejpozději deset dní před konáním VH podali písemně tajemníkovi VH 

návrhy kandidátů na funkce předsedy KAS, členů Výboru KAS, delegátů na VH ČAS a revizora 

KAS. 

 

• KAS deset dní před konáním VH zveřejnil tzv. Výzvu (návrh usnesení, místo a čas konání VH).  

 

• Deset dní před konáním VH se spustila registrace delegátů.  

 

• Po ukončení registrace delegátů (sedm dní před konáním VH KAS) a podávání návrhů 

kandidátů na funkce v KAS (deset dní před konáním) došlo k přípravě hlasovacích lístků.  

 

• Sedm dní před VH zvolil KAS volební komisi ve složení: Vlastimil Šroubek, Aleš Sutnar, Martin 

Pivoňka.  

 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.: 171786781/0300                

WEB: www.pkas.cz                                                     IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116

                             

 

 

• Sedm dní před konáním VH byly členům KAS a delegátům VH zaslány emailem dokumenty 

potřebné pro hlasování na VH.  

Zaslané přílohy: (Kandidáti do Výkonného výboru PKAS, Kandidáti na delegáty VH ČAS, Zpráva 

o činnosti Výkonného výboru 2020, Zpráva o kontrolní činnosti revizora 2020, Příloha k účetní 

uzávěrce za rok 2020, Zpráva o hospodaření 2020, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Rozpočet PKAS 

2021) 

 

 

2. Přihláška kandidátů  

Na pozici předsedy KAS se přihlásili dva kandidáti:  

• KONOP Petr  

• SEKERÁK David  

 

Na pozici revizora KAS se přihlásil jeden kandidát:   

• LEDVINA Jan  

Na pozici člena Výkonného výboru KAS se přihlásilo jedenáct kandidátů: 

• BASTL Jiří, BENEŠOVÁ Denisa, HUBÁČEK Ivan, LINHARTOVÁ Erna, NEUVIRT Miroslav, 

PROKOPOVÁ Karolína, PŠAJDL Josef, SLADKÝ Roman, ŠILHÁNEK Zdeněk, UJKANOVIČOVÁ 

Adriana, VOJÁK Jiří  

Na pozici delegáta pro VH ČAS se přihlásilo dvanáct kandidátů: 

• BENEŠOVÁ Denisa, ČERNÝ Michal, FORSTER Zdeněk, JIROUŠEK Martin, KOVALSKÝ Pavel, 

NEUVIRT Miroslav, PAVLÍK Jiří, PROKOPOVÁ Karolína, RYBA Jakub, SEKERÁK David, SLADKÝ 

Roman, ŠILHÁNEK Zdeněk 

 

3. Průběh Valné hromady 

Valné hromady se zúčastnilo 20 klubů/oddílů. Omluvil se pouze atletický oddíl TJ Nýrsko.  

Hlasování se zúčastnilo celkem 28 delegátů z 29 možných. Pro usnášeníschopnost VH bylo 

zapotřebí účasti alespoň 15 delegátů. Valná hromada byla tajemníkem prohlášena za 

usnášeníschopná.  

 

● Zahájení VH v 16 hodin.  

● V 16:00 se zúčastnil pan Bohumil Němec za klub Atletika Klatovy. 

● V 16:02 se zúčastnil pan Vlastimil Šroubek za klub SC MARATON PLZEŇ, z. s. 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.: 171786781/0300                

WEB: www.pkas.cz                                                     IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116

                             

● V 16:04 se zúčastnil pan Zdeněk Forster za klub AC Domažlice, z. s. 

● V 16:05 se zúčastnil pan Martin Jiroušek za klub TJ Sušice, z. s. 

● V 16:06 se zúčastnila paní Lenka Königsmarková za klub DDM Tachov. 

● V 16:07 se zúčastnila paní Denisa Benešová za klub AK Škoda Plzeň. 

● V 16:16 se zúčastnil pan Michal Šneberger za klub TJ Dobřany, z. s. 

● V 16:17 se zúčastnil pan Michal Černý za klub AK Škoda Plzeň. 

● V 16:18 se zúčastnil pan Jiří Březina za klub AK Škoda Plzeň. 

● V 16:20 se zúčastnila paní Adéla Šmídová za klub DDM Kralovice. 

● V 16:21 se zúčastnila paní Adriana Ujkanovičová za klub AK Škoda Plzeň. 

● V 16:25 se zúčastnil pan Čeněk Smetana za klub ŠAK při ZŠ Přeštice. 

● V 16:29 se zúčastnil pan Milan Vácha za klub ATLETCLUB Nýřany, z. s. 

● V 16:30 se zúčastnil pan David Sekerák za klub MÍLAŘÍ Domažlice. 

● V 17:01 se zúčastnil pan Tomáš Hirschner za klub Plzeňská sportovní o.p.s. 

● V 17:05 se zúčastnil pan Pavel Kovalský za klub AK Škoda Plzeň. 

● V 17:09 se zúčastnil pan Jan Pomahač za klub Tělocvičná jednota Sokol Plzeň 1. 

● V 17:14 se zúčastnil pan Jiří Bastl za klub TJ Sokol SG Plzeň - Petřín. 

● V 17:15 se zúčastnil pan Petr Konop za klub AC Domažlice, z. s. 

● V 17:16 se zúčastnil pan Roman Sladký za klub AC Falcon Rokycany, z.s. 

● V 17:17 se zúčastnil pan Ivan Hubáček za klub TJ Sokol SG Plzeň - Petřín. 

● V 17:18 se zúčastnil pan Miroslav Neuvirt za klub AK Škoda Plzeň. 

● V 17:28 se zúčastnil pan Jan Ledvina za klub ACK Domažlice, z. s. 

● V 17:38 se zúčastnila paní Zdeňka Kamišová za klub Rozběháme Česko, z.ú. 

● V 17:52 se zúčastnil paní Iva Rochová za klub AKM Viktoria Plzeň. 

● V 17:55 hlasoval Alexandr Matulka za pana Vladimíra Sýkoru klub TJ Slavoj Tachov, z. s.  

● V 17:58 hlasoval Alexandr Matulka za klub TJ Baník Stříbro. 

● V 17:59 hlasovala Veronika Matulková za klub TJ Baník Stříbro. 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.: 171786781/0300                

WEB: www.pkas.cz                                                     IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116

                             

 

4. Výsledek hlasování 

 
Pro čtyřleté funkční období 2021/2025 do další volební VH byly delegáty zvoleni: 

 

ROZHODOVÁNÍ č.: 1 Volba delegátů pro VH ČAS 

Zvoleno bylo 9 delegátů z 12 kandidátů s největším množstvím získaných hlasů:  

Zvolení delegáti pro VH ČAS:  

1. BENEŠOVÁ Denisa, počet hlasů: 26 

2. NEUVIRT Miroslav, počet hlasů: 26  

3. RYBA Jakub, počet hlasů: 22  

4. FORSTER Zdeněk, počet hlasů: 22   

5. SLADKÝ Roman, počet hlasů: 21  

6. ŠILHÁNEK Zdeněk, počet hlasů: 21  

7. PAVLÍK Jiří, počet hlasů: 19  

8. KOVALSKÝ Pavel, počet hlasů: 17   

9. ČERNÝ Michal, počet hlasů: 17 

10. PROKOPOVÁ Karolína, počet hlasů: 16  

11. JIROUŠEK Martin, počet hlasů: 13  

12. SEKERÁK David, počet hlasů: 13  

 

 

ROZHODOVÁNÍ č.: 2 Volba předsedy PKAS 

Počty získaných hlasů:  

1) KONOP Petr, počet hlasů: 19  

2) SEKERÁK David, počet hlasů: 9  

 

Za předsedu PKAS byl delegáty VH zvolen pan Petr Konop 19 hlasy.  

 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.: 171786781/0300                

WEB: www.pkas.cz                                                     IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116

                             

 

ROZHODOVÁNÍ č.: 3 Volba Revizora PKAS 

Počty získaných hlasů:  

1) LEDVINA Jan, počet hlasů: 25  

 

Za revizora PKAS byl delegáty VH zvolen pan Jan Ledvina 25 hlasy.  

 

ROZHODOVÁNÍ č.: 4 Volba Výkonného výboru PKAS 

Kandidát musí získat pro zvolení do VV PKAS nadpoloviční většinu hlasů ze zúčastněných delegátů, 

tedy minimálně 15.  

Zvoleno bylo 8 členů z 11 kandidátů. 

Delegáti VH zvolili následující složení VV PAS:  

1) BASTL Jiří, počet hlasů: 27 

2) PŠAJDL Josef, počet hlasů: 25 

3) SLADKÝ Roman, počet hlasů: 25 

4) BENEŠOVÁ Denisa, počet hlasů: 24 

5) NEUVIRT Miroslav, počet hlasů: 24 

6) LINHARTOVÁ Erna, počet hlasů: 23 

7) ŠILHÁNEK Zdeněk, počet hlasů: 21 

8) UJKANOVIČOVÁ Adriana, počet hlasů: 15 

9) HUBÁČEK Ivan, počet hlasů: 12 

10) PROKOPOVÁ Karolína, počet hlasů: 12 

11) VOJÁK Jiří, počet hlasů: 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.: 171786781/0300                

WEB: www.pkas.cz                                                     IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116

                             

 

ROZHODOVÁNÍ č.: 5 Schválení účetní uzávěrky PKAS za rok 2020 

Pro, počet hlasů: 28 

Proti, počet hlasů: 0 

Účetní uzávěrka PKAS za rok 2020 byla schválena VH PKAS počtem 28 hlasů. 

 

ROZHODOVÁNÍ č.: 6 Schválení rozpočtu PKAS pro rok 2021 

Pro, počet hlasů: 28 

Proti, počet hlasů: 0 

Rozpočet PKAS pro rok 2020 byl schválen VH PKAS 28 hlasy.  

 

 

Zapsal:                                                                                                                                 V Plzni dne 29. 3. 2021 

Miroslav Neuvirt  

Tajemník Valné hromady  

 

 

 

Ověřovatel:   

Petr Konop 

Předseda PKAS 

 

   

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 

Zpráva o činnosti Výkonného výboru v období mezi VH  20/21 

 

VV pracoval v loňskem roce ve složení: 

Petr Konop                     předseda  

Josef Pšajdl                místopředseda a úsek STK  

Ivan Hubáček                sekretář 

Jiří Bastl    hospodář              

Zdeněk Šilhánek            webové stránky, činnost na úseku mládeže 

Karolina Prokopová   komise mládeže 

Roman Sladký                 atletika mimo dráhu  

Erna Linhartová    komise rozhodčích  

 

Jednání VV pravidelně probíhala každý měsíc, kromě července. Zasedání se účastnil i 

revizor našeho kraje pan Jan Ledvina a pan Miroslav Neuvirt, který je manažerem kraje. 

V období zhoršené epidemiologické situace jednání probíhala formou videokonference. 

VV se na svých schůzích především zabýval přípravou krajských atletických soutěží, a 

to jak jednotlivců, tak družstev, koordinací, zajištěním a také následným hodnocením těchto 

akcí. Nemalá pozornost byla také věnována ekonomické problematice. VV se snaží 

hospodařit vyrovnaně a za loňský rok došlo k pozitivní bilanci 88 tisíc Kč. Ve spolupráci s ČAS 

jsme zajistili dovybavení atletickým náčiním pro 4 kluby v kraji a zajistili jsme pro krajskou 

časomíru světelnou výsledkovou tabuli včetně bezdrátového větroměru. Vše v celkové 

hodnotě čtvrt milionu Kč. VV pravidelně žádá o grant na KÚ. V loňském roce nám bylo 

poskytnuto 80 000 Kč, které byly použity na zajištění krajských soutěží. Zásluhou investičních 

grantů ČAS se také povedlo zajistit nový kladivářský sektor do Stříbra. Domažlice se Sušicí 

mají nová tyčkařská doskočiště. 

 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 

Ve složité situaci se podařilo ve spolupráci s kluby uspořádat všechny soutěže včetně 

OM v krosu, kterého se po odmítnutí původního pořadatele velmi dobře zhostil AC Falcon 

Rokycany. K omezení došlo pouze v OMD mužů a žen, kde odpadlo jedno kolo soutěže a také 

u žactva, které bylo rovněž ochuzeno o jedno kolo. Naproti tomu KAS ekonomicky podpořil 

uspořádání šesti Covid mítinků v jarním období, aby mládež a dospělí měli v době 

zastavených hromadných akcí příležitost závodit.  

Naše oblast byla také viditelná na šampionátech, které pořádal ČAS jako Mistrovství 

ČR. V mistrovských soutěžích jednotlivců atleti našeho kraje vybojovali v individuálních 

soutěžích rekordní počet 68 medailí. Nejvýraznějšími postavami atletického dění byla Linda 

Suchá s několika skokanskými tituly mistra republiky, Tereza Hrochová, která sbírala medaile 

za dlouhé běhy a Jakub Davidík, který vytvořil v juniorské kategorii národní rekordy na 800 

m, 1000 m a 1500 m. V soutěžích družstev se nejvíce dařilo extraligovým atletům Škody 

Plzeň. 

KAS mj. organizoval a ekonomicky podporoval i Běžecký pohár mládeže, kterého se 

v osmi závodech zúčastnilo 1098 běžců kategorií předžactva, žactva a dorostu. 

Improvizovaně proběhla i anketa Atlet kraje, kde ti nejlepší sice přišli o slavnostní 

vyhlášení, ale i tak získali graficky zdařilé plakety a finanční ohodnocení věnované PKAS. 

Vlivem nestandartní společenské situace proběhne netradičně i nastávající VH. 

Tentokrát je to VH volební a má zvolit nový VV kraje, který se bude snažit zajistit atletické 

dění v dalších čtyřech letech. Všichni členové stávajícího VV mají zájem ve své práci 

pokračovat. Objevilo se i několik dalších zájemců o práci ve VV především z řad AK Škoda 

Plzeň a Mílařů Domažlice. Nyní je na delegátech jednotlivých oddílů, aby zhodnotili práci 

stávajícího VV a případně vhodně! tento orgán obměnili či doplnili novými členy tak, aby 

PKAS pracoval co nejlépe ku prospěchu atletiky v našem kraji. 

 

 

 

Petr Konop, předseda PKAS 

  

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 REVIZORA PKAS ZA ROK 2020 
 

Kontrolní činnost revizora PKAS probíhala průběžně v těchto oblastech: 

 

1. Plnění rozhodnutí valné hromady PKAS 

V minulém roce přijala valná hromada PKAS usnesení s tímto úkolem: 

1. Výkonný výbor PKAS připraví systém plánování delegací rozhodčích k závodům s větším 

zapojením oddílů prostřednictvím garantů.  

Úkol byl projednán a přijato opatření na schůzi VV PKAS dne 20.8.2020 (zápis 5/20). 

Kontrolní závěr: Úkol byl splněn. 

 

2. Soulad rozhodnutí orgánů PKAS se stanovami a právními předpisy ČAS 

Jako host jsem se zúčastňoval jednání VV PKAS, soutěží a akcí pořádaných PKAS. Přestože 

byl výbor limitován bezprecedentní epidemiologickou situací, snažil se v souladu s nařízeními 

vlády zajišťovat, byť v omezeném rozsahu, krajské atletické soutěže, výchovu a vzdělávání 

trenérů a rozhodčích, spolupracoval v systému přípravy talentované mládeže, zajišťoval 

prostředky na provoz a činnost formou plnění hospodářských smluv s ČAS a využitím grantů 

Plzeňského kraje. VV PKAS průběžně vyhodnocoval jednotlivé akce a přijímal případná 

nápravná opatření. VV PKAS projednával na svých zasedáních zprávy předsedy a hospodáře, 

případně zprávy předsedů komisí, či jednotlivých členů VV a podněty jednotlivých oddílů, 

případně jednotlivých členů svazu a krajského manažera. Všechny podněty byly řádně 

projednány a schválené závěry byly publikovány v zápisech z jednání VV PKAS nebo přímo 

předány jednotlivým navrhovatelům. Z jednání VV PKAS byly pořizovány zápisy s uloženými 

úkoly jednotlivým členům výboru, včetně termínů plnění. Zápisy z jednání byly řádně a včas 

zasílány členům výboru, oddílům a na ČAS. Jednání vždy probíhala v souladu se stanovami a 

předpisy ČAS.  

Kontrolní závěr: Bez závad 

 

3. Hospodaření s majetkem a finančními prostředky PKAS 

Provedl jsem kontrolu účetnictví, které je uloženo v Daňové kanceláři pana Ing. Radka Bílého 

v Plzni, Rooseveltova 8. Kontrolované období byl rok 2020. Součástí kontroly bylo uzavřené 

účetnictví za rok 2020, včetně daňového přiznání. Kontrolu jsem provedl po jednotlivých 

dokladech, kdy jsem kontroloval formální a věcnou správnost současně s hodnocením 

hospodárnosti a účelnosti vynaložených prostředků. Kontrolovány byly pokladní doklady 

výdajové a příjmové. Dále byly kontrolovány faktury přijaté a faktury vydané. Uvedené faktury 

byly dále porovnány s výpisy z účtu 171786781/0300. Daňové přiznání bylo řádně vyplněno a 



odevzdáno 5.3.2021 na FÚ. V účetnictví nebyly zjištěny žádné nedostatky ať už z pohledu 

věcného, formálního ani hospodárnosti.  

Kontrolní závěr: Bez závad 

 

4. Plnění rozpočtového záměru a rozpočtu PKAS 

PKAS hospodaří na základě předběžného rozpočtu s pravidelnou kontrolou příjmů a výdajů při 

zasedáních VV PKAS. Za poslední období si PKAS vytvořil dostatečnou finanční rezervu, aby 

byly zajištěny úkoly v požadovaném rozsahu i při případných dočasných výpadcích plnění 

rozpočtu. Hospodářský výsledek za rok 2020 byl kladný, 88tis. Kč. 

Kontrolní závěr: Bez závad 

 

5. Hospodaření PKAS s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu a ČAS 

Prostředky získané z ČAS a Plzeňského kraje byly řádně vyúčtovány a použity v souladu 

s uzavřenými smlouvami – viz bod 3. 

Kontrolní závěr: Bez závad 

 

 

V Plzni 11.3 2021 

 

 

 

Ing. Jan Ledvina 

  revizor PKAS 


























